
1ª ETAPA / MOJA (OLÈRDOLA) – MOJA (OLÈRDOLA)

116,825 Km. Viernes, 30 de septiembre de 2022

FECHA: Viernes, 30 de septiembre de 2022

PPO: Passeig de la Plana, s/n (41º 32' 26.2”N  1º 69' 24.2”E)

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS: A las 16h 00m en calle Rafael de Casanovas, s/n (41º 32' 23.1”N 1º 69' 16.6”E)

FIRMA: De 16h 00m a 17h 00m en calle Rafael de Casanovas, s/n (Escola Pública Cirsell).

GPS: 41º 32' 23.1”N 1º 69' 16.6”E

LLAMADA: A las 17h 15m Passeig de la Plana, s/n.

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 17h 25m Passeig de la Plana, carrer Rafael de Casanova, camí Rossend Montané, carrer de la Vinya hasta el Roble centenario. (0,662 m.)

SALIDA REAL LANZADA: A las 17h 30m desde el Roble centenario.

                   KILOMETROS   KILOMETROS / HORA

ALT. SIMBOLO. CRTRA. ITINERARIO INCIDENCIA PARCIALES RECORRIDOS FALTAN 36 38 40

PROVINCIA DE BARCELONA

230 Camí Rossend Montané MOJA (OLÈRDOLA) Camí Rossend Montané (Roble) 0,000 0,000 116,825 17:30 17:30 17:30

228 Camí Rossend Montané Resalto 0,115 0,115 116,710 17:30 17:30 17:30

228 Camí Rossend Montané Resalto plataforma 0,060 0,175 116,650 17:30 17:30 17:30

228 Camí Rossend Montané Ligero giro izq. 0,050 0,225 116,600 17:30 17:30 17:30

229 Camí Rossend Montané Resalto 0,085 0,310 116,515 17:30 17:30 17:30

225 Camí Rossend Montané Descenso peligroso 1,090 1,400 115,425 17:32 17:32 17:32

185 Camí Rossend Montané Fín descenso peligroso 0,500 1,900 114,925 17:33 17:33 17:32

218 Camí Rossend Montané Direc. SANT PERE DE MOLANTA 0,400 2,300 114,525 17:33 17:33 17:33

222 Camí Rossend Montané Resalto 1,200 3,500 113,325 17:35 17:35 17:35

220 Camí Rossend Montané Curva dcha., resalto 0,800 4,300 112,525 17:37 17:36 17:36

213 Camí Rossend Montané Resalto 0,300 4,600 112,225 17:37 17:37 17:36

223 Camí Rossend Montané Curva izq., resalto 0,800 5,400 111,425 17:39 17:38 17:38

224 Camí Rossend Montané Resalto 0,100 5,500 111,325 17:39 17:38 17:38

234 Camí Rossend Montané SANT PERE DE MOLANTA Ligero giro izq., resalto c/ Sant Roc 0,600 6,100 110,725 17:40 17:39 17:39

236 Calle Sant Roc Resalto 0,070 6,170 110,655 17:40 17:39 17:39

236 Calle Sant Roc Resalto plataforma 0,060 6,230 110,595 17:40 17:39 17:39

235 Calle Sant Roc Resalto plataforma 0,050 6,280 110,545 17:40 17:39 17:39

235 Calle Sant Roc Giro dcha. 90º calle Font del Cuscó 0,120 6,400 110,425 17:40 17:40 17:39

232 Calle Font del Cuscó Resalto 0,110 6,510 110,315 17:40 17:40 17:39

231 Calle Font del Cuscó Resalto 0,110 6,620 110,205 17:41 17:40 17:39

228 Calle Font del Cuscó Rotonda 2a. salida BV-2415 direc. SANT PERE DE RIBES 0,080 6,700 110,125 17:41 17:40 17:40

209 BV-2415 Resalto 1,140 7,840 108,985 17:43 17:42 17:41

209 BV-2415 Resalto 0,050 7,890 108,935 17:43 17:42 17:41

214 BV-2415 Doble curva peligrosa 3,910 11,800 105,025 17:49 17:48 17:47

123 BV-2415 Giro dcha. incorporación BV-2111 direc. S. PERE DE RIBES 2,000 13,800 103,025 17:53 17:51 17:50

80 BV-2111 Giro izq. peligroso puente, estrechamiento calzada 4,090 17,890 98,935 17:59 17:58 17:56

82 BV-2111 SANT PERE DE RIBES Rotonda 1a. salida giro 180º C-15B direc. VILAFRANCA 2,400 20,290 96,535 18:03 18:02 18:00

83 C-15B Incorporación C-15B 0,300 20,590 96,235 18:04 18:02 18:00

83 C-15B Rotonda 1a. salida giro 180º C-15z direc. VILADELLOPS 6,790 27,380 89,445 18:15 18:13 18:11

138 C-15z ALT PENEDÈS Giro dcha. camino rural estrecho. Inicio puerto 1,380 28,760 88,065 18:17 18:15 18:13

166 Camino rural Prohibido adelantar vehiculos, Sterrato 0,610 29,370 87,455 18:18 18:16 18:14

190 Camino rural VILADELLOPS Fín Sterrato 0,730 30,100 86,725 18:20 18:17 18:15

243 Camino rural Final puerto 0,900 31,000 85,825 18:21 18:18 18:16

173 Camino rural Descenso estrecho y pendientes peligrosas, direc. C-15z 0,740 31,740 85,085 18:22 18:20 18:17

171 C-15z Rotonda 3a. salida C-15z direc. CANYELLES 0,100 31,840 84,985 18:23 18:20 18:17

149 C-15z Doble curva peligrosa 1,200 33,040 83,785 18:25 18:22 18:19

130 C-15z Rotonda 2a. salida C-15z direc. avda. Vilafranca 3,240 36,280 80,545 18:30 18:27 18:24



119 Avda. Vilafranca CANYELLES Resalto plataforma 0,250 36,530 80,295 18:30 18:27 18:24

121 Avda. Vilafranca Resalto plataforma 0,255 36,785 80,040 18:31 18:28 18:25

122 Avda. Vilafranca Rotonda 2a. salida C-15z direc. avda. Vilafranca 0,275 37,060 79,765 18:31 18:28 18:25

132 Avda. Vilafranca Rotonda 3a. salida C-15z direc. avda. Vilafranca 0,435 37,495 79,330 18:32 18:29 18:26

110 C-15z Rotonda 3a. salida C-15 direc. Lateral C-15 3,350 40,845 75,980 18:38 18:34 18:31

107 C-15 Lateral (Av. Coll d'en Ferran) Giro a la derecha 0,155 41,000 75,825 18:38 18:34 18:31

66 Cami Ral Rotonda 2a salida recto 1,100 42,100 74,725 18:40 18:36 18:33

63 Cami Ral Giro a la derecha 1,120 43,220 73,605 18:42 18:38 18:34

65 Camí rural Giro a la izquierda 0,095 43,315 73,510 18:42 18:38 18:34

62 Camí de la Plana Giro a la derecha 1,450 44,900 71,925 18:44 18:40 18:37

64 BV-2115 Rotonda 2a. salida BV-2115 direc. CASTELLET 1,960 46,860 69,965 18:48 18:43 18:40

63 BV-2115 Rotonda 2a. salida BV-2115 direc. CASTELLET -0,035 46,825 70,000 18:48 18:43 18:40

125 BV-2115 CASTELLET 10,200 57,025 59,800 19:05 19:00 18:55

125 PROVINCIA DE TARRAGONA 1,665 58,690 58,135 19:07 19:02 18:58

141 TP-2115 Resalto 0,000 58,690 58,135 19:07 19:02 18:58

141 TP-2115 Rotonda 2a. salida TP-2124 direc. L'ARBOÇ 0,105 58,795 58,030 19:07 19:02 18:58

150 TP-2124 Rotonda 2a. salida TP-2124 direc. L'ARBOÇ 0,200 58,995 57,830 19:08 19:03 18:58

155 TP-2124 L'ARBOÇ 0,400 59,395 57,430 19:08 19:03 18:59

156 TP-2124 inici avituallament Rotonda 2a. salida TP-2124 direc. BANYERES DEL PENEDÈS 0,160 59,555 57,270 19:09 19:04 18:59

158 TP-2124 Rotonda 2a. salida TP-2124 direc. BANYERES DEL PENEDÈS 1,400 60,955 55,870 19:11 19:06 19:01

157 TP-2124 BANYERES DEL PENEDÈS Calle avda. Àngel Guimera 0,170 61,125 55,700 19:11 19:06 19:01

169 Calle avda. Àngel Guimera fi avituallament Rotonda 2a. salida TP-2124 direc. LLORENÇ DEL PENEDÈS 0,500 61,625 55,200 19:12 19:07 19:02

165 TP-2124 Rotonda 4a. salida TP-2124 direc. LLORENÇ DEL PENEDÈS 1,800 63,425 53,400 19:15 19:10 19:05

163 TP-2124 LLORENÇ DEL PENEDÈS Rotonda 3a. salida TP-2125 direc. EL VENDRELL 0,500 63,925 52,900 19:16 19:10 19:05

163 TP-2125 Carretera del Vendrell 0,050 63,975 52,850 19:16 19:11 19:05

152 Carretera del Vendrell Rotonda 1a. salida T-240 direc. calle crta. de la Bisbal 0,650 64,625 52,200 19:17 19:12 19:06

152 Carretera de la Bisbal 0,300 64,925 51,900 19:18 19:12 19:07

158 Ctra. de la Bisbal del Penedès Rotonda 2a. salida T-240 direc. LA BISBAL DEL PENEDÈS 0,200 65,125 51,700 19:18 19:12 19:07

162 TP-240 Rotonda 2a. salida T-240 direc. LA BISBAL DEL PENEDÈS 0,300 65,425 51,400 19:19 19:13 19:08

168 TP-240 EL PAPIOLET Rotonda 2a. salida T-240 direc. LA BISBAL DEL PENEDÈS 1,500 66,925 49,900 19:21 19:15 19:10

169 TP-240 Rotonda 2a. salida T-240 direc. LA BISBAL DEL PENEDÈS 2,500 69,425 47,400 19:25 19:19 19:14

168 TP-240 Rotonda 1a. salida TV-2401 direc. LA JONCOSA DEL MONTMELL 0,500 69,925 46,900 19:26 19:20 19:14

191 TV-2401 Rotonda 2a. salida TV-2401 Inicio puerto 0,700 70,625 46,200 19:27 19:21 19:15

410 TV-2401 LA JONCOSA DEL MONTMELL Final puerto 5,250 75,875 40,950 19:36 19:29 19:23

412 TV-2401 Giro dcha. direc. AIGUAVIVA 0,050 75,925 40,900 19:36 19:29 19:23

433 TV-2401 Rotonda 1a. salida direc. AIGUAVIVA estrechamiento calzada 0,700 76,625 40,200 19:37 19:30 19:24

433 Camino rural Inicio puerto, fuertes pendientes. 0,200 76,825 40,000 19:38 19:31 19:25

552 Camino rural Rampa 17% 2,200 79,025 37,800 19:41 19:34 19:28

609 Camino rural COLL D'ARCA Final puerto 0,400 79,425 37,400 19:42 19:35 19:29

609 Camino rural Descenso pendientes 19% rapido, sin quitamiedos. Peligroso 0,100 79,525 37,300 19:42 19:35 19:29

520 Camino rural Giro dcha. TV-2443 direc. AIGUAVIVA 2,500 82,025 34,800 19:46 19:39 19:33

476 TV-2443 Giro dcha. TV-2442 direc. S. JAUME DELS DOMENYS Inici  port 1,000 83,025 33,800 19:48 19:41 19:34

479 TV-2442 Inicio puerto, carretera estrecha. 0,100 83,125 33,700 19:48 19:41 19:34

560 TV-2442 VENTOSES Final puerto 2,500 85,625 31,200 19:52 19:45 19:38

477 TV-2442 Curva izq. 180º peligrosa 3,200 88,825 28,000 19:58 19:50 19:43

411 TV-2442 Curva dcha. 180º peligrosa 0,300 89,125 27,700 19:58 19:50 19:43

359 TV-2442 Curva dcha. 180º peligrosa 1,000 90,125 26,700 20:00 19:52 19:45

223 TV-2442 SANT JAUME DELS DOMENYS Giro izq. B-212 Carretera de Vilafranca 3,400 93,525 23,300 20:05 19:57 19:50

PROVINCIA DE BARCELONA      

223 B-212 Carretera de Vilafranca 0,150 93,675 23,150 20:06 19:57 19:50

206 B-212 Puente, estrechamiento calzada 3,450 97,125 19,700 20:11 20:03 19:55

201 B-212 Giro izq. BV-2176 direc. EL MAS DE LA PANSA 2,500 99,625 17,200 20:16 20:07 19:59

229 BV-2176 EL MAS DE LA PANSA Resalto 0,900 100,525 16,300 20:17 20:08 20:00

244 BV-2176 MASETS DELS COSINS Resalto 1,200 101,725 15,100 20:19 20:10 20:02

237 BV-2176 Resalto 0,100 101,825 15,000 20:19 20:10 20:02



260 BV-2176 Giro dcha. BV-2128 direc. LES CONILLERES 0,700 102,525 14,300 20:20 20:11 20:03

203 BV-2128 LA MUSCAROLA Resalto plataforma 7,100 109,625 7,200 20:32 20:23 20:14

198 BV-2128 Rotonda 3a. salida B-212 direc. VILAFRANCA DEL PENEDÈS 0,200 109,825 7,000 20:33 20:23 20:14

198 B-212 VILAFRANCA DEL PENEDÈS Rotonda 3a. salida avda. de Tarragona 3,600 113,425 3,400 20:39 20:29 20:20

211 Avda. de Tarragona Resalto plataforma 0,300 113,725 3,100 20:39 20:29 20:20

219 Avda. de Tarragona Rotonda 1a. salida calle de Moja 0,300 114,025 2,800 20:40 20:30 20:21

217 Calle de Moja Resalto plataforma 0,300 114,325 2,500 20:40 20:30 20:21

208 Calle de Moja Rotonda 1a. salida BV-2119 direc. MOJA 0,300 114,625 2,200 20:41 20:30 20:21

226 BV-2119 MOJA (OLÈRDOLA) Rotonda 3a. salida direc. calle del Camp de Moja 1,400 116,025 0,800 20:43 20:33 20:24

226 Calle del Camp de Moja Resalto plataforma 0,150 116,175 0,650 20:43 20:33 20:24

226 Calle de Montserrat Giro dcha. Calle Montserrat 0,150 116,325 0,500 20:43 20:33 20:24

226 Calle del Sindicat Giro dcha. Calle del Sindicat 0,300 116,625 0,200 20:44 20:34 20:24

231 Passeig de la Plana LLEGADA - META 0,200 116,825 0,000 20:44 20:34 20:25

GPS: 41° 32' 26.4"N1º 69' 24.3''E 

La línea de meta está al final de una recta de 505 metros con resaltos y estrechamiento calzada.

Control médico en linea de llegada.

Esta etapa transcurre por las comarcas de: Alt Penedès, Garraf i Baix Penedès.

https://ridewithgps.com/routes/36354438

https://ridewithgps.com/routes/36354438

